
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE SCHRAPPING VAN DE LIJST VAN 
BESCHERMDE MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN , AMBTE 
NARENZAKEN EN SPORT , 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher
ming van monumenten , stads - en dorpsgezichten , ge 
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen , gewijzigd bij bijzon
dere wet van 8 augustus 1988 , inzonderheid artikel 
6 , §1 , I , 7° ; 

Gelet 
van 13 
van de 

op het besluit van de Vlaamse regering 
juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 

leden van de Vlaamse regering ; 

Gelet op het ministerieel besluit van houdende 
vaststelling van de ontwerpl i jst van voor bescher
ming vatbare monumenten , stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke 
voor Monumenten en Landschappen van 2 
1999, 

BES L U I T 

Artikel 1. 
De bescherming van het gebouw , gelegen te 

Commissie 
december 

Mechelen (Mechelen) , Bleekstraat 22 ; bekend ten kadaster: 
Mechelen , Ie afdeling , sectie C, perceelnummer(s) 490P 
wordt opgeheven . 

Art . 2. 
Motivering 
Door de wijziging van het beschermingsbesluit van 9 juni 1995 
waarbij de bescherming werd ingeperkt tot voorgevel en beda
king is het verval van het gebouw dermate toegenomen dat res 
tauratie onmogelijk geworden is . 
De wijziging van de bescherming heeft verder tot gevolg gehad 
dat er niet voldoende rechtsgrond meer aanwez i g was om tegen 
de nalatigheid van de vorige eigenaar op te treden . 
De wijziging van de bescherming heeft tenslotte tot gevolg 



gehad dat bij de verschillende vergunningverlenende instanties 
onduidelijkheid ontstaan was over de draagwijdte van de be
scherming waardoor adviezen werden uitgebracht en vergunning 
verleend die afwijkingen van de bescherming noodzakelijk ma
ken. 
Hét gebouw is dermate vervallen dat de openbare veiligheid 
vereist dat he t gebouw wordt afgebroken . De inperking van de 
bescherming heeft h i er tot gevolg dat er geen middelen meer 
zijn om wederopbouw , behoud en/of restauratie op te leggen . 

Brussel , 10 februari 2000 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden , Ambtenaren
zaken en Sport , 

2 


